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děje ve vlíi lOÍ nitro v ráj "tdec

"oánio l sebe Kalného j zákbi

ď (o pravé moudrosti" volá v sou

Masti h učením iiejs ělíeb myslili'

drrtl ih éernýeli inťakfij byl nc

(uálily svobody dušen však ten

jeď JÍŽ plá V celé záři Ted plil

mei lásky naší jíž ani propat
t ne

uhasí doiiid však je mezí námi

mnoho léch kteří by Iío cbíéli 11

In il : lo se jim ale bohdá již ie

zdaří Probere se náí národ již
' t

uá mrulolil vMceli dob e VmCI

pod tímto ohlmuJu otiakoflu vU--

doplny ftluAtMho blxttiiil Mnul fak
ftl proMy víjo olanodnlbo oznauo

einoi le temiioiy aiío io 110

'
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I CAHU 'OM - Hena minií-- !

1'ííložené zasílám si preťplíil-

dy (i tím mí spřiHobí I pád dvoj

Hinríi pov"( ií't kdo ie o iéj ZíhIíi

ne lak jako 'in dn-daii- Z folio

te Hi da olraa a války po celém

svélé eo rodil í aiiarehisly z

licj ve'e plival VŠecIl neprávo
lí Taní dovdlí tak lid jitu pod-

daný o že ho pi ímélí ke kaž-

dé vradé která se děla mi Vinleú

nči-- Nikdy žádný neslyšel že by

a na ech i a zabil někoho kdo by

byl národu vždy jen

pobíjí piál"e hdslva lil je dli

I az i pří naších prcsídenlceh ze

li nejlepší zaslanci lidských práv
hvli zavraždění Tu j pádný du

kaz že anarchie není z obecuélio

lidu Když ly rozličné časopisy
člověk čte nejlépe pozná kdo je

proli svobodě Obnovuji svůj píí

rpevek tm ly bliiiiické rytíře a

preji jim úplné vítézsví jak je
na předl'ové přeilpovČ-dél- pak
bmle národ blahořeéit (éiu kte-

ří proti jeho vrahům neohrožené

bojovali a slyď'1 se budou li kleíí

ziislali zbaběle sedě) za pecí S

licími 1 Janíček

Vin milý "i "1'okrok" a mimo

Toliko lí ípcvel Hit OKVoltOZfllí

f'k(' vlaMi přikládám fiO -
t j t Ti

rn Ccnkí'' NVirodní Sdružení V

' i i !

ří (Indi do prňee( i Mnu- - m ''
budeme míli mi vše yeliee úimlný

tento levicí rol — 'Ira vím ctě

nou redakcí jakož í čtenáře a xpa

iiílomyHliié čtenářky
praurek Puretdiiř? I labnllď

Ctěný příteli! Velice byste Hf

zajíé zavléčil éienáiřiui kdyby
lc éíistéjí Zprávy Z éel(é Vi ší o

Mid v k ol išl 'iií nám zasílal
4 4 4

líKSSLMPJf COLO dne Jii

dubnu PU7 (Pokračování

Obraceje list časopisu Mal váš v

proudu élcní na okamžik U'bd a

jal se omlouvali řka: Ale nevím

ctěná společnost snad vás mnohé-

ho příliš obtěžuji "Dosud níe til

kového --- jenom éii dál — vybízí
Ivan Matyáše "Ale zdá hc mi lo

aniémii příliš zevrubným" iiaiiií

lid Matyáš a při lom ukazuje pr-

stem několik eelýeh ještě sloup
cíí onoho élánkit — pročež víle o

já několik léeli vet vynechám a

Iřebíi pněnu tuhle tou véloii kte

rá ziičíná rozborem jak Koiiien-s:-

vedle školní olázky itiibádid

sviíj národ by jtokračřtval vbistní

silou h odhodliinoslí v přet! za

osvětou Pak opěl čísli začal:

"Jako se do dneška pořád ještě
v každé škole nesplnil nanejvýš

spravedlivý požadavek Komenské

ho aby loliž každé i((lé bylo vyu-

čováno ve svém mateřském jazy
ku tak čeká j iada jiných blaho

dárných mvšleiiek jeho na vé 11

skllteeiiéní Leč H'j'UI Ve výeho-

'é mládee nýbrž i veřejném i

'ni 1' usiluje Komenský o rozhod

ný p'ikrok k životu ušlcehl ile jší- -

m ni II in lenit i

I 1

I LITIIM!: OK LA - Clená re
Clil kec "1'okroku"! Tímto vátu

VČdllO-- l ale jediné jehož je tlltll
in-b- ni' iiióže ""ehléj
všeho obili co vidíš všemu věří

li ci) shř-i- V --'e mluvili ''" VÍŠ

V'e činili eii lilňžeš všell'l 0l

vjížoviili eo se libí znám být i vm-h- i

kleií h se setkávají důvěr

uýni se činili všem známým: kro

mé toho věcí ztracených za po

111' M éej jiřešlé mimo sebe n " ť a

budeš loollilrýlll"
s'i Koincns!:ého nábožme-ko-

mysl pii obily snad i hluboce roz

jítlliivé Iheosiďické spíV véldasilé-h-

SleiMia Jiikuba 1'ochma jenž

byl o 17 let slarší nežli náš veliký

krajan Poehmc narodil se r I')?"

ve Zboří licídi kde posliiveu mu

vkusný pomník s jeho vlastním

heslem : "Láska a pokora naším

mečeni" Smysl toho liesl:'

se shoduje s hlavní tóninou

všech ('"liié jšíidi spisi'1 Komenské-

ho -

Vzácný duch Komenského má

stále ještě velké právo mluvili k

nám jako učitel vychovatel kaza

tel ethílí filosyď a mystik : my

však máme vážnou povinnosl ne

jeli jej vyslechlioilt Ilýbťž O jeho

učení uvažovat na jeho základech

puk račov al a kď' v livem své dobv

se mýlil odpulil :i pomiiioul Zře

lelné nám přikazuje slálý pokrok-
-

jejž osvědčíme nejlépe líni když

budeme 01 Lira tín val zlořády spo

leěenské:a příkaz len vyjádiil o

osíláiu předplatné mi "Pokrok"
(i roven J(liOH pro České Národ

li Sdružení a sic oil níže

isflllclio + 1 M ml 'etru llavlllje
i od Kmanuela llavluje V

BARVY
cfé zůstávám ' ň h —

Josef llavlfij

LAK K ANMHX SO DAK -
léná reiliikci- - " 1'okrokn"! '!

mii posílám píciilnl in' nu olilílu'- - Zaručené barvy
pro všecky polřeby

kázali natí bratři na Iťa i ' 7 léch

bychom rí měli vzít příklad i my a

postavit se proli našim nllíičtjVíile

lom jíiko jeden muž Mnohý oánt

chce iiamhivil že prý hynciii Však

nikoli h''ue jen la noční mrákota:

již se jitřní hvězda stkví Lidé

eed:ý vstalí hotov hc blízko je
den vílédví! 'še nasvědčuji' lo

mu Že ta zvěd velkolioětlí S' ''plní
i na tom iibílém Česko Slovan1 kém

národu íiž přijde anděl míru od

vidí kámen s jeho hrobu a zvolá---vstali-

jesl a není ho tuto Ony

ly se jedllll po dťllbé

plní slčcluil jsem před D lely

ješlě co školák od hlt lelvell

( II kleli lllllivili O léi ViíHce j Čc

kuli ml ní že osvobodí národy ale

za předzvěst měli dokud králové

východní nebudou se hýbal i Jo

scf II j'ik je každému známo byl

pro svobodu že se ale ndpíireíiiii
nelíbil lak ho v :i7 letech ol rá vili

protože elilčl prosadil svou ume a

nedal jim po vidi Lid ho očeká-

val ze vstane a zaplafí jim od po

!ií lni což se slído obrazné n linf

Lni kď i'i dali odpnrcii o po

vidi I i -- " dočkali dlouhého v'k 11

jak je t !( příklad in I'' Josefu

Také je pověst o Lninevikovi a

blanických rv I íi íeli liruncvik ne

ní nic jiného jmi český národ sé 111

i'ol oe je přol
i V lilii L' ale

dok'lld jej nepřílel lic'0ešl
iiuiél se dobré bránil a laké vílč-zi- l

!la niť' í rvl íri j' 011 za e i za oce

s něm i za lt ' ti i : I i v-- a v

pra v v isis a ziisazují pod vra i iiýni

'ivlťiii pádné rány Ireba nejsou
krvavé řídí se dle lid kýeh yá ku-

lili prv č s kovem jen sluveni '

Ti dali první základ k osvobození

Jdvausl-ýc- národu že apelovali
k preilníni mociiosteiu bez nich

by bvl snad národ Slovanský za

poineniil a udušen Sami si ve

vlast i nemohli pomáhal lo je kaž-

dému dobré známo Tu vsi a li bia

iiieti rylíri kleré ěeťiiožhilá hye-

na nemůže zadávil : aspoň najímá
divné špicly aby i"ii''h práci kla-

dli překážky Však marné vaše

iy v loisi iiiiiiiic ruKroK a m-

il Vskémii NároilnÍMiii S I t u

ctií jako príspřvck v ájmu osvo

hození řeské liílši vlil' li S óctou

liailieiláin se -

BILLY SUNDAY SCHVALUJE VÁLKU

MIIM' ndído VpniiMié třlwi jiimc

dříve nežnuli HV'I 1'Veli Vám

za JÍMek podédioval a když nevím

na Vih n#li'#'Mfiit liéiním to pro

třediiiHvjm Pokroku Minete
nám zun pnálí do Antflie }y hyeli
ale jeálé radái kdyhyxle pohlední

etyří slovfi en tiím dyla shriiova
la jenom na mne iamntnéli celmt'

já ' (Hildy O llie lieeliej h ni

k'm délít a Idavné když to jde o

Ink hladkou vée Odpímlte eé

110 jestli jsem Mel dále tle dovo-

luje Híilouní etiketa Máme jedni
plaloon (éelii éel(ý éíslo 7

kdežlo olatní liyli slréetií Iriei

druhé a já taky jxein 11 plotno
nu I Meke'j laky hýla jedna ek-e-

udělaná eo má na Ktarosti až

přijdeme do fronty krántí Něm

elitu kanóny tak si podám žádost

o přeloží tlí tak ahyeli neseláe
fson tam Matní vydraní junéei

jak se tíká eliíca od vody - S

pozdravem zůstává vSetu étená

řiim " Pokroku" v úetě :

'le Josef Zadražil 2-- Mal- -

tiiliou lí Co Porlať" Ln

l'rairie Man

Douška: Adresu příílí 'levím

oni ale Žil námi pošlou vše eo sem

na nás přijde!
4 4 4
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!)7 - Ctěná redakce "Pukni
ku"! Tak již dávno oéekáva

ué jaru se koueéiié dostavilo ale

jaksi rozzuřené Hned li Iiřez

11a záhy z rána silná houřka pro-

vázená sněhovou vánicí místy na-

hromadila sníh l slop z výři ač

kol i v liez mrazil A nyní opět lo

dulniii ráno na úsvitě poéali se

vznášeli v povětří sedláci s pian
dami iihoáei ! li asi in 1110

hon onu krutou válčenou hrůzu

déle -- nášeti a tak mnoho nevin-

né trpěli a vv hlídka dosud žád

llá kdy luide kolieeliě lepší lili

dolleliosti V's [e patřili lití li vás

iam drazí uliozí krajané a mile

ní lučili a sestry sám potěš' Ny-

ní však i my de v Americe jsme

již poněkud do oné válčené vřavy

a taženi doufáme však že náš

resident Wilson moudrý i'oz

válivv to pán jakož i jeho zá

'lUpeové Že V še Ziivéus Zařídí tak

ihy z toho nevzešlo žádnýeh zlých

následku Nyní nadešla dolní liláj
iti se k Vn jetiskétilll VVeviklI til-di-

ž

liy měli jitpši co nejdříve
se lihriti lieh liclilldoll

Inho nikdy liloviiti ježto tam si

nav vesměs slušnému chová-

ni n osvojí si d lim'1 vlasitiosli To

všem sám jsem prodělal tři roky
v ease pok ije a (1 mésíefí roku

Isjs' pri váleénéin tižení 1'osno

ereeioVséll II 'JI pol pěšího

pluku liarona z Pajšiehii jako
ěiMar 11 IJ selninv v první četě

Velmi mnozí zdejší jinoši by po-

třebovali při nejmenšim osm tý

dnu vojenského evi-en- í v odděle-

ní nováčků pak by takové chlapi-sk-

nebylo viděl lak nafotikaué

hned na veřejnosti Však v pro

silkovém čísle pokniku Ze dne

I'! PMi'i dal p J K Kolář - Vcr

diiMe Nelr takovým ťlontkum

ponaučeni jak zallíičují staréhu

upraeov aiu ho otce do pozadí če

hož jsem i já již zažil Nucený od

vod Veliee seli Valllji 11 jestli tv sl

Iraetljy nějaký ten pluk sestaví

lak moje drahá polovice se ihned

dostav i jakmile uslyší signál neb

i Mariin Uurp--

í í I!I:TI: XLIHí -- Cléná iwlak

I ee " 1'nkriikn" ! lest ji na éisc

Jiliyeli st' i píililáil s píhpr--

řkem pn České Národní Sdrnení
'ím ňřiďoa tudíž na osvolm

t ení éeské vlasli posílám +1 Illiillí

f tomuto pH-j-
i hojného vAv Vse

"

"i"'
v

za f'rl'
$100 gal

90 gal

v bii rvof i ko

IJarva n:i domy

Larva in stáje

!'! ná 111 o náš če

v v eellllík Pud
1'okrokn srdeřiiéi 1'líV etcniii'

vaní zaslán7 dravíi
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véera i r schiii v úéelcr! or

1 tMnizaee pro iiiisláviijii í rok i vo

1'ila násh'dnjiei óředníky : !'

rj'rai piedsda: Anťm Kaípar
klerk: 1 'litsák pokladník a '6 1

Váelav Králkv
' pouli ní komisař

J
1 I' I'rai

( 'téný příteli ! Není té nejmen

pochyhy
' livste se velice 'ra

7iiiiitni yeviccii n nn-si-n-

♦ ' ť ♦
Kilo tiy i pílil (liibrú citiltíi u

I tciníí iííllft 11I! při j! tlít noví ti-

1'ruvetičlio ritiititnititiln k

V NuDFROVI
roh 11 a Wllltam nl

Tuktií nifiío ip rizáncflin po- - ♦
itlinežiti řiřitml pokojí ♦

irnsprl kd livéeské SVe OnIMC p
M - I

vie nisifji pravý iiipsai :i k o

tištěni nalil íIsImI V
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C H Kubát

Čnský pt á vnik n notář
asi iipn je IMijiiiiy ve vci-l- pííiri--

li ii iiinlii

rokoj c 403 Earkcr Elk

Tl Rnd Olíi'7

l Vřilociioii naleznete ponlíii 'lul

lléjíid mi iKM ' kletého ohno
'
)ai odevzdejte laskavé '' 0 Ce

Iskémil Národiiíinii Sdniení a zhý

"Í
'

fee

proti nám jsou vzteky Tu má

teď příleilosl každý dobrý syn

by Ve lliatee d'" lllnliosli po

máhal iiby ji kálané nelíbili ík

sklidíme iž binle mál' osvoboze-n-

k tomu nás vybízí i lan Kolár
ve své básni "Slávy d a " :

Xile pokud srdce naše bije
h c fme šl ěst i vlast laská V''

bdící iro'iii'cjiiie ilríiaavé

teplí chladné živí vš hni je

Věrní zrádné pošlapejte zmije
šlětli í hatíte oči šilhaví'

pilní zběr tu která krvavé

mozole ji i pot bral ru pije
Muohť' ovšem ještě práce naše

jsou a duch k nim Ireba alkejský
11 cv iine-- i padnout uemejsl v

který vraždy v národu nám páše
Ta lilo v epr a pes co se kaše

11 I i reci naši zlobě jský
Mi had 111Í ťil bv l i li řiiejský
lani chlév dlužno čisid Aii!riaše

Jestli Shivv runy ješ'ě vstainui

vajíeí pndrte si jako pred
S ilntné tul "i 'ok rok" V 'uté

T

rtiulo ťy Ainerkaii ITi-h- Ai-- lullen

Hilly Suiiday který právě káže v New Yorku a vvzývá ínbub

muže aby vstoupili do služeb vlasti přáteli se s dvěma bojovníky

Adolf A lenopír
česky pr&Tulk
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OMAHA NEBEA0KA

'ielefon: Douř KHU7

~Veř]ný uotif —

A Musil
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1ÍII7 Ctěná rediikee! Xisiláia

vám doplatek na Ivdi-mi- í ''l'o
rtik" a zároveň doufám že inné

o nejdi ive zašlete "Denní a Ne

dělní 1'okrok" - Mimo to posí

ám Ý'-''-
1'1 pro eské Národní

Sdružení v kterémžto případě ni

trv lni slow : " llilllll o poKílelilmu A chce viděl na poli ineiiiá

roilni stiiilée práce pokrekove mluv ' i it o nápravu se nestaral i

kterak netoužila aly moje jméno

svnj vlastni l il v popředí Prutu Komniskv' bvl iieobyeejny zjev

tibruei se ke svélilll národu ťáe a všeeko jelio Ušili a všecku přae

iiýnti slovv : "Neříkej zaduv' : Co lze sl ruoul a uswiou!" Ma

HIV tak neobyčejnou vée Zaéiti' lyáš dočetl Pak roprnltdd s

mamě' Nechť začnou praucoio j sjíuli-- uy hovor o ualnnliL cli i

ti ndii'íin- lul Velitel' !'iidí ubv ě lilV til Veeecit Ivill

rukou v isi pristi potomci

ifle obce jfiluítll jilléliellt

f anoii
jsem ji vvevičil jak pozoruji až vví MWJm

Pil
In zvlášť uveřejňováno Se mr

deěllv'lll podru Velil zůstávám v

ňetř

Krajiin Nehrasky
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roiMAui: lv i'iii{ir

Vame s jak se jun dali' Nebílil'

moe Nvní jest až pí iliš n t ná

Tllde Jsllie s také V V jeli l'II po
mlá-k- u do Karvvel! k Petru Jue

Inni kdež jsme se měli zinriieni

lé lieti kllioti" ná Ve sklepli boj

pev liolt ať ji eii 1'obmiei

v 01 nou ať )i v I istni lakomci

lierobiji IloV i ZilsC r IUOI1
'

Ted ktldť lune la ' m

v 11 ''I a pojetlnoii pri
v d A 110

iletuh ě lem ho elálikll b I Ztililíl

VV IIt Vet u lev ílil jak Jtililli lepe

in Id liv btli oslavili pamětní tlen

me ot 1'iiil'me prosím tak

ativtlioii po jiných tuhl o wdv

ekv hleděli a Zíl )l'iv'lli se t dalenou Hanini vlna l iiioslu iloniiieí
hLtVa Koiienla pli it th'éli! Neib ni také joloo 1 blnbteb

lo ýn liek Také jsine navšlivdi

lodimi ' Plaňka Nelibý Kiíinož

lielo iiluika jik hvhl lili pil

lh'kd V necelil jiní pied ktli

vidi" !shv
I ka-t- l 1'ťZ VVpiliáld se ti i

jeli 1 zřotl d se mat k naši

hc al to it Iv 10 ď'd d I

iStttdux aiinm pi ipaiia t ' '

otbii -- v ' I r p IU'II ni

MAN JI dul na p7 W lak

ee "pokroku!" 1'eknji Vůni in

aslůni físel 'tii ho éaooisii N!é

(i jlue v Jt ti JH dldoiil Iivll JSIIK'

!e til cení o dni takťe v

vje
leme il tiut láno oe inni

pťií ii pik toi výrkod ili II ili

ftí kde loole asi liHHtil yijáktV

pohledo 111 lnioe Kt' milllo
Otb bt iih eiíi niťotliiM- - veleli e "

"U Mute lnvctra
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